

Źródło:



Autor tekstu: Aleksandra Lewińska "Gazeta" prześwietla podstawówki. Oceniliśmy bazy szkół, wyniki uczniów, sprawdziliśmy czy czuwają nad nimi fachowcy. Najlepiej wypadła SP nr 20 przy ul. Grabowej.

SP przy ul. Grabowej wygląda niepozornie. Typowa "tysiąclatka": szare, obdrapane tynki, schody z balustradą prowadzące do przeszklonego holu. Takie szkoły pamięta już kilka pokoleń absolwentów. Ale to właśnie ta podstawówka bije na łopatki wiele innych w mieście.

Dlaczego? Roi się w niej od specjalistów. Oprócz logopedy i pedagoga (to standard w większości bydgoskich podstawówek), nad dziećmi czuwa także psycholog, rewalidator, część nauczycieli posiada specjalne przygotowanie pedagogiczne. Jej uczniowie świetnie wypadają na testach na koniec szkoły, mogą pochwalić się sukcesami w konkursach artystycznych, sportowych, sprawdzających wiedzę (pod tym względem w zeszłym roku szkoła zajęła trzecie miejsce w województwie). Dzieci uczą się tu w nielicznych klasach, nawet 16-osobowych. Oprócz obowiązkowego angielskiego, poznają także niemiecki, a dla chętnych po lekcjach jest włoski i greka. Szkoła prowadzi klasy integracyjne, w których uczą się dzieci niepełnosprawne razem ze zdrowymi. - Kameralne warunki, wykwalifikowana, kreatywna i energiczna kadra - Maria Frankowska, szefowa SP nr 20 wylicza atuty podstawówki. - Wspieramy zarówno zdolnych uczniów, jak i mających trudności, współpracujemy z zagranicznymi szkołami. W ramach wymiany moi uczniowie zwiedzili już m.in. Rygę, Amsterdam, Rzym, Ateny czy Cypr.

"Gazeta" wyłoniła w tym roku najlepsze bydgoskie podstawówki na podstawie ankiet, które rozesłaliśmy do dyrektorów. Spytaliśmy o wyniki ubiegłorocznego sprawdzianu na koniec szkoły, o średnią z ostatnich trzech lat, o liczbę laureatów i finalistów najbardziej prestiżowych konkursów przedmiotowych. Sprawdziliśmy, czy w szkole jest pielęgniarka, stomatolog, zerówka, w jakich godzinach działa świetlica. I przyznaliśmy szkołom punkty.

cały artykuł: http://bydgoszcz.gazeta.pl/bydgoszcz/1,48722,9258978,Przeswietlilismy_podstawowki_Dwudziestka_najlepsza.html

SP 20 najlepsza w rankingu bydgoskich podstawówek

Wpisany przez Adam Raubo
środa, 23 marca 2011 10:52
